Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края

первого созыва

РЕШЕНИЕ

июня 2021 года                    ст. Ессентукская                                           №

О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17.11.2020 № 24
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17.11.2020 №24, дополнив его пунктом 6 следующего содержания:
«6. Фонд оплаты труда органов местного самоуправления муниципального округа может быть изменен в течение года в следующих случаях:
 - сокращен на сумму уплаченных за счет бюджета муниципального округа штрафных санкций за нарушения условий соглашений с органами исполнительной власти Ставропольского края. Сокращение ассигнований на оплату труда органов местного самоуправления осуществляется решением Думы Предгорного муниципального округа о внесении изменений в бюджет Предгорного муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период;

- увеличен на сумму поощрения при достижении лучших результатов деятельности органов местного самоуправления, привлекших в бюджет Предгорного муниципального округа дополнительные дотации (гранты) из бюджета Ставропольского края. Решение об увеличении фонда оплаты труда на выплату поощрения принимается Главой Предгорного муниципального округа Ставропольского края при наличии источников финансирования данного решения, за счет средств резервного фонда администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края или иных зарезервированных средств, на основании ходатайства курирующего соответствующие вопросы заместителя и обоснования личного вклада сотрудников, представляемых к поощрению;
- увеличен на оплату ежегодного оплачиваемого отпуска в части средств, приходящихся на первый год планового периода, с одновременным сокращением фонда оплаты труда органа местного самоуправления первого года планового периода.

Решения об увеличении фонда оплаты труда муниципальных служащих принимаются с учетом установленных Правительством Ставропольского края нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления на текущий финансовый год.»
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете «Вести Предгорья» и разместить на официальном сайте Предгорного муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                     А.Н. Жукова

Глава Предгорного

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко
Проект вносит:

Глава Предгорного

муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н.Бондаренко
Проект визируют:

Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                       А.М. Швецов
Заместитель председателя Думы Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                        М. А. Попов
Председатель комиссии Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края по бюджету, налогам, финансово-кредитной

политики, экономическому развитию, торговле,

муниципальной собственности                                                       Н.И. Роев

Председатель контрольно-счетной палаты Предгорного муниципального округа Ставропольского края

                                           М.И. Чамурлиева
Заместитель главы администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края

В.Н. Кацан

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского
края

 Е.В. Левенко
Управляющий делами Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края

Т.В. Луценко

Проект подготовил:

Начальник финансового управления администрации Предгорного

муниципального округа                                                                  Т.Б. Подник

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края «О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденный решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17.11.2020 № 24»
Проектом решения предлагается установить возможные случаи изменения фонда оплаты труда органов местного самоуправления округа:
- сокращения на сумму уплаченных за счет бюджета муниципального округа штрафных санкций за нарушения условий соглашений с органами исполнительной власти Ставропольского края. Сокращение ассигнований на оплату труда органов местного самоуправления осуществляется решением Думы Предгорного муниципального округа о внесении изменений в бюджет Предгорного муниципального округа на текущий финансовый год и плановый период;

- увеличения на сумму поощрения при достижении лучших результатов деятельности органов местного самоуправления, привлекших в бюджет Предгорного муниципального округа дополнительные дотации (гранты) из бюджета Ставропольского края. Решение об увеличении фонда оплаты труда на выплату поощрения принимается Главой Предгорного муниципального округа Ставропольского края при наличии источников финансирования данного решения, за счет средств резервного фонда администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края или иных зарезервированных средств, на основании ходатайства курирующего соответствующие вопросы заместителя и обоснования личного вклада сотрудников, представляемых к поощрению;

- увеличения на оплату ежегодного оплачиваемого отпуска в части средств, приходящихся на первый год планового периода, с одновременным сокращением фонда оплаты труда органа местного самоуправления первого года планового периода.
Глава Предгорного

муниципального округа

Ставропольскогокрая                                                                   Н.Н. Бондаренко
Начальник финансового управления
администрации Предгорного муниципального
округа Ставропольского края

Т.Б. Подник